
NSG

NSG

NSG

NSG

NSG

NSG

NSG

NSG

NSG

NSG

NSG

NSG

NSG

NSG

NSG

NSG

NSG

421

421

421

421

421

421

421 421

421

421

421

421

3

3

3

3

3

3

4

4
4

4

4

4

4

5

5

5

5
5

6

6

6

6

6

6

6

6
6

6

2

2

2

2

2

2

3

13

13
13

13

14a

14a

14

14

14

14

14

14

17

17 17

17

17

17

1717

22

22

22

22

22

22

22

22

(14)

(14)

(14)

(14)

(14)

(14)

(14)

(14)

(14)

(14)

17

(3)

(3)

(3)

(3)

(3)

(3)

(3)

(3)

(3)

3

3
2

B

B

B

B

B

B

B

W

17

W

W

W

W

W

W

W

17

13







L 
70

K 65

L 167

L 
10

L1
0

L70

K74

K
 74

L10

K85

L68

K74

L68

K
63

L6
8

K
62

K
62

K
59

K62

K59

B 421

L6
8

K
74

K59

K59

L70

K69

K
59

L1
0

K59

K
74

L10

B421

K
55 L2

7

L10

K59

B421

K
47

K47

K48

L10

L10

K
47

L26

L26

K55

K55

K
56

K53

K
51

K52

K52

K50

L26

K75

K
10

K
75

K75

K58

L26

L115

K 69

K
47

K56

K
56

K58

B41
0

L2
7

K69

K73

K
69

K69

B431

L11
5

Gre
ise

nb
ach

Scheidbach

W
al

sd
or

fe
r B

ac
h

K
yl

l

Lierbach

Tieferbach

W
irk

el
ba

ch

Im Seif

en

Gre
ise

nb
ach

Kyll
Ditschbach

Berudorfer-Bach

Im Noll

Scheidbach

W
al

sd
or

fe
r B

ac
h

W
irk

el
ba

ch

W
irk

el
ba

ch

Kaulb
ach

Lierbach

Wiesb
ac

h

Elze

nb

ac
h

W

eih
er

bach

W

olferbach

Kirbach

Noh

ner-B
ach

Mühlenbach

N
ollenbach

Rudersbach

    
 Schm

itzbach

A
hbach

Niedereher

Nürburg-
Quelle

Rudersbach

    A
hbach

Grünbach

Rohrsbach

Finkenbach

Bach

A
ue

lb
ac

h

Ti
ef

er
b

ac
h

Kyll

Beilstein

Kronen-
Berg

Am Kopp

MirbachMirbach

WiesbaumWiesbaum

Büchel-
stein

Auf
Steckerath

Auf
Steckerath

TraudenhofTraudenhof
Winter-

Berg

Baum-Berg

Schäfer-BergSchäfer-Berg

Michels-
Berg

WolfenbachermühleWolfenbachermühle

Auf
dem Kruchler

Jenndorf

LaubornhofLaubornhof
Birkenhof

Wurm-BergWurm-Berg
Bielenhof

Tannenhof Birck

S e n k e n b u s c h

LeudersdorfLeudersdorf

ÜxheimÜxheim

AhütteAhütte

Hähnen

RamschertRamschert

Juch

Butschert

Beiler

Römische
Siedlung

Römische
Siedlung

Hügelgrab

Hart

Beuerhof
Hundsdell

Ruine
Neublankenheim

Über Eh

Mordhügel

Hügelgrab

TaufenseifenTaufenseifen

Heide
Hammermühle

Auf den
Stocken

Eulen-Berg

Jufferney

AmeisenSäukaul

WiesbaumermühleWiesbaumermühle

Römische
Siedlung

Römische
Siedlung

Auf den EichenAuf den Eichen

Römische
Siedlung

Römische
Siedlung

MaiweilerMaiweiler

Eich

PaulushofPaulushof

NohnNohn

Hubertuseiche Scheid

AulAul

S u h r b u s c h

Hallerseifen

Dreymüller-
hof

Dreymüller-
hof

Nohner MühleNohner MühleDreimüllerwald

Kaul
M e e r b u s c h

Auf den
Bänken

Roß-BergRoß-Berg

Höhen-
Berg

BernardyshofBernardyshof

Steine-
Berg

Köll

NollenbachNollenbach

FlestenFlesten
K e r p e n e r  W a l d

K a m m e r w a l d

Auf Rosselt

Golfplatz

Dicke Buche

In der
Lotzingen

In der
Lotzingen

Ebenser
Berg

GriespützGriespütz

H i l l e s h e i m e r

W a l d

Heiser
Berg

Heiser
Berg

Buch
Berg
Buch
Berg

Heiser
Berg

Domäne

RuderbüschMeyerhofMeyerhof

Dennerts-
Berg

Dennerts-
Berg

Sonnenhof

KatzenbergKatzenberg

BasbergBasberg

Mühlen-
berg

Wetsch-
berg

OberbettingenOberbettingen

Lühwald

Birkenhof

In der
Hillingswiese

In der
Hillingswiese

Wehrheck

NiederbettingenNiederbettingen

Alter
Bahnhof

Alter
Bahnhof

Wolfsbeuel

BergfelderhofBergfelderhof

Loscheid

HeimatblickHeimatblick

Giesenheld

DohmDohm

BolsdorfBolsdorf
Krekel-

berg

Im Tal An der
Oese

Wäldchen

Heid-Berg

Auler
Berg

WeberhofWeberhof

HillesheimHillesheim

Auf DickelAuf Dickel

PferdskopfPferdskopf

Kyller HöheKyller Höhe
555,3 m

EichholzEichholz

Am Breitstein

Am
Rosenberg

Am
Rosenberg

Im
Blasbalg

Im
Blasbalg

Ottenloch
SchwedenschanzeSchwedenschanze

Mahl-
Berg

Bub-
Berg

JischbuhlJischbuhl

Kuhläger

Lende

Weidert

DöckelDöckel

Wein-
Berg

Ko-
Berg
Ko-
Berg

SchwalbenhofSchwalbenhof

Eichholz

“Hügelgräber”

Auf dem MaarAuf dem Maar

WalsdorfWalsdorf

Oren-BergOren-Berg

Walsdorfer
Maar

Schilierwiese

Walsdorfer
Maar

Schilierwiese

Auf ErbenschellAuf Erbenschell GonnenstallGonnenstall

Auf
dem

Beuel

Arensberg

Büchenbüsch

Meer-
weibchen

Meer-
weibchen

Cürten

KerpenKerpen Rodert

Felschbach

Ruder

Zapechlei

Loogher-
mühle

Auf GilenbergAuf Gilenberg

ZilsdorfZilsdorf

Römerstraße

Römerstraße

Kahlen-
Berg

Döhmberg

Auf
Schwammert

Dreiser Weiher W W eihse  Dreiser WeiherDreiser Weiher

Dreiser-
mühle

LaubachshofLaubachshof

KumpplatzKumpplatz

Kälberheck

Hermesroth

Schleit

Marienhof

Wagenerhof

Kammer

Im
Markstein

         Hönsel-
berg

570,4 mLooghLoogh

NiedereheNiederehe

Better-
Berg

Mühlen-
Berg

Mühlen-
Berg

UnkentalUnkental

FrohnhofFrohnhof

Fritz v. Wille
Grab

Eichenhof

Dresselbusch

Obereher-
mühle

Raubüsch

ObereheOberehe

Franzosen-
kreuz

Lücker-
Berg

Lücker-
Berg

Struth-
Berg

Weinstraße

Mascheid

Hochheimer   Hardt

Eichenbusch

Im
Birk

Auf den
Häuserchen

Auf den
Häuserchen

Ehem.
Kalkofen

Ehem.
Kalkofen

Ober den
Stücken

Deckst

Holler-Berg

Willesper-
Berg

Wüstung
Hof Heyer
Wüstung
Hof Heyer

H a y e r b u s c h

B e r n s b u s c h

HeidehofHeidehofHeyrothHeyroth Am
Heidkreuz

Reinerts-
Berg

Reinerts-
Berg

Ast

BerndorfBerndorf

Eus-
Berg

Schwarzental

Eiskeller

StroheichStroheich

An den
Hubeln

Auf der Höhe

Dreis-
Brück

Goßberg

LammersdorfLammersdorf

Dollendorf

Birgel

Lissendorf

Borler
Bodenbach

�

Wolfskaul

0                                      1                                        2 km

Uedelhoven

Ahrdorf
Ahr

hü
tte

Ahrh
ütte

Hoffeld

Auf der
Hell

Wasserfall

Bongard

Alendorf

Blankenheim Alte
na

hr

Berlingen

Dau
n

K
ronenburg

Gewerbe-
Park “IGP”

Hohenfels-Essingen

Gestaltung und Kartographie: Christoph Laschet

Herausgeber:

Urlaubsregion Hillesheim/Vulkaneifel e.V.,
Am Markt 1, 54576 Hillesheim



Kirche

Schutzhütte

Burg, Ruine

NSGebiete

Wege

Straßen

Eifelsteig

Partnerweg Hochkelberg

Hauptwanderwege 3 und 14

Eifelkrimi-Wanderweg

Wasserfall-Runde

Genussweg

Heideweg Oberehe

Panoramaweg Leudersdorf

Tieferbachweg Oberbettingen

Örtliche Wanderwege (ÖWW) 
mit Zeichen

 

NSG

(3)(14)

2B

Regionales Wanderwegenetz im Hillesheimer Land

Wanderwege in der Verbandsgemeide Hillesheim: Etappen 8 und 9 des Eifelsteig, Hauptwanderwege 3 und 14, Eifelkrimi-Wanderwege Route I und II,  Wanderweg „Genuss
zu Fuß“, Wasserfall Runde, Heideweg Oberehe, Panoramaweg Leudersdorf, Tieferbachweg Oberbettingen, Eifelhöhenweg Heyroth, Bachtal Runde Nohn, Wasserfall Runde Ost Nohn,
Panorama Rundweg Hillesheim (ÖWW 2), Vulkanweg (ÖWW3), Kyller Höhe (ÖWW 4), Bolsdorfer Tälchen (ÖWW 5), Kylltal Runde (ÖWW 6), Örtliche Rundwanderwege 13, 14, 17, 22
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